
 

REGIONE PIEMONTE BU52 28/12/2023 

 

Codice A2102B 

D.D. 18 dicembre 2023, n. 474 

D.D. 395 del 13/11/2023. D.D. 424 del 29/11/2023. Procedura ad evidenza pubblica per la ricerca 

di sponsorizzazioni per l'allestimento natalizio del Grattacielo Piemonte in occasione delle 

festività 2023/2024. Approvazione schema di contratto. 

 

 

ATTO DD 474/A2102B/2023 DEL 18/12/2023 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

A2100A - COORDINAMENTO POLITICHE E FONDI EUROPEI – TURISMO E SPORT 
A2102B - Comunicazione, ufficio stampa, relazioni esterne e URP 

 

 
OGGETTO: D.D. 395 del 13/11/2023. D.D. 424 del 29/11/2023. Procedura ad evidenza pubblica 

per la ricerca di sponsorizzazioni per l’allestimento natalizio del Grattacielo 
Piemonte in occasione delle festività 2023/2024. Approvazione schema di contratto. 
 

Premesso che 
 
con determinazione dirigenziale n. 395 del 13/11/2023 è stato approvato l’avviso pubblico e 
relativa domanda di partecipazione per la ricerca di sponsorizzazioni per la copertura totale o 
parziale dei costi relativi alla fornitura, posa, gestione, manutenzione e disallestimento di addobbi 
luminosi, proiezioni, animazioni grafiche a tema natalizio, durante il periodo delle festività 
natalizie 2023/2024 presso il Grattacielo Piemonte e nell’area circostante di Piazza Piemonte;  
 
con determinazione dirigenziale n. 424 del 29/11/2023 sono stati prorogati i termini di 
presentazione delle offerte al 13/12/2023; 
 
con determinazione dirigenziale n. 677 del 4/12/2023 della Direzione della Giunta Regionale è 
stata istituita la Commissione di valutazione delle offerte di sponsorizzazione, come previsto dal 
Regolamento regionale emanato con D.P.G.R. n. 7/R del 9/11/2022 avente ad oggetto la 
"Disciplina dei contratti di sponsorizzazione";  
 
Dato atto che, in ragione dei tempi ristretti, nelle more della conclusione del procedimento relativo 



 

alla sponsorizzazione in oggetto, sono state avviate le procedure per l’acquisizione dei servizi 
relativi agli allestimenti natalizi del Grattacielo Piemonte per le festività 2023/24, come di seguito 
specificato: 
- con determinazione dirigenziale n. 450 del 12/12/2023 è stato affidato l’incarico, ai sensi dell’art. 
50, comma 1, lett. b) del D.Lgs 36/2023, per l’allestimento di addobbi luminosi presso l’area 
esterna del Grattacielo Piemonte (Piazza Piemonte, 1 – Torino) comprensivo di posa di n. 16 stelle 
luminose a cinque punte di 80 cm a luce bianca calda, alla società Centroluminarie Meta Lux S.r.l 
(P.I. 10584550015) per un importo complessivo di Euro 4.999,99, di cui Euro 4.098,35 per i servizi 
ed Euro 901,64 per l’Iva di legge al 22% soggetta a scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17 ter 
del D.P.R. 633/1972 - CIG Z353DAFF47; 
- con determinazione dirigenziale n. 465 del 15/12/2023 è stato affidato l’incarico, ai sensi dell’art. 
50, comma 1, lett. b) del D.Lgs 36/2023, per la realizzazione di animazioni grafiche a tema natalizio 
sulla facciata principale del Grattacielo Piemonte, alla società Proietta S.r.l (P.I. 09964950019) per 
un importo complessivo di Euro 17.688,78, di cui Euro 14.499,00 per i servizi ed Euro 3.189,78 per 
l’Iva di legge al 22% soggetta a scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17 ter del D.P.R. 633/1972 
- CIG ZF23DBD3FF;  
 
Preso atto che entro il termine del 13/12/2023, stabilito con D.D. n. 424/2023, è pervenuta una sola 
offerta di sponsorizzazione per l’allestimento natalizio del Grattacielo Piemonte in occasione delle 
festività 2023/24, da parte di Intesa San Paolo s.p.a. per un importo massimo di Euro 20.000,00 + 
IVA, per complessivi 24.400,00 (agli atti dell’Amministrazione con prot. n. 21654/2023); 
 
Preso atto altresì del verbale di valutazione della Commissione tecnica, di cui alla D.D. 677/2023, 
agli atti dell’Amministrazione, dal quale risulta che: 
- l’offerta di sponsorizzazione presentata da Intesa San Paolo S.P.A., per un importo massimo di 
Euro 20.000,00 + IVA, è stata accolta quale “Sponsorizzazione economica”, ai sensi dell’art. 3, 
comma 1, lett. a) del Regolamento emanato con D.P.G.R. n. 7/R del 9/11/2022; 
- è consento alla società Intesa San Paolo di corrispondere il pagamento dei servizi di cui alle D.D. 
n. 450/2023 e n. 456/2023 all’Ente Regione Piemonte. 
Dato atto che il costo complessivo per gli allestimenti natalizi del Grattacielo Piemonte per le 
festività 2023/24 è pari ad Euro 22.688,77 IVA compresa e che l’offerta di sponsorizzazione 
presentata da Intesa San Paolo copre la totalità dei costi sostenuti dall’Amministrazione regionale;  
 
Ritenuto pertanto di procedere con la sottoscrizione del contratto di sponsorizzazione per la 
copertura dei costi relativi ai servizi relativi agli allestimenti natalizi del Grattacielo Piemonte per 
le festività 2023/24, di cui alle D.D. n. 450/2023 e n. 456/2023, secondo lo schema allegato alla 
presente determinazione dirigenziale, parte integrante e sostazionale che contestualmente si 
intende approvare; 
 
Ritenuto necessario accertare la somma complessiva di Euro 22.688,77 su cap. 29500 del Bilancio 
finanziario gestionale 2023/2025 – annualità 2023, la cui transazione elementare è rappresentata 
nell’allegato “Appendice A – Elenco registrazioni contabili” parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, versata da Intesa San Paolo S.P.A. (cod. versante n. 368819), quale 
sponsorizzazione a copertura dei costi sostenuti dall’Amministrazione per gli allestimenti in 
argomento;  
Dato atto che il presente accertamento non è stato assunto con precedenti atti; 
 
Dato atto che a fronte delle operazioni di sponsorizzazione sopra riportate, in ragione della natura 
commerciale loro attribuita dall’Agenzia delle entrate, ancorché esercitate da un ente pubblico, la 
Regione Piemonte emetterà apposita fattura attiva, assoggettata ad IVA al 22% in regime di split 
payment;  



 

 
Attestata l’avvenuta verifica dell’insussistenza, anche potenziale, di situazioni di conflitto di 
interesse;  
 
Attestata la regolarità amministrativa e contabile del presente provvedimento ai sensi della 
deliberazione della Giunta Regionale 17 ottobre 2016, n. 1-4046;  
 

 

LA DIRIGENTE 

Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 

 

• la legge n. 241 del 07/08/1990 "Nuove norme sul procedimento amministrativo" e la legge 
regionale n. 14 del 14/10/2014 "Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in 
materia di semplificazione"; 

• la legge regionale n. 23 del 28/07/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale", artt. 17 e 18; 

• la legge 136/2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 
materia di normativa antimafia"; 

• il decreto legislativo n. 165 del 30/03/2011 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche", artt. 4, 16 e 17; 

• la legge 190 del 06/11/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

• il decreto legislativo n. 33 del 14/03/2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni"; 

• il decreto legislativo n. 36 del 31/03/2023 "Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 
contratti pubblici; 

• la D.G.R. n. 1-4046 del 17/10/2016 "Approvazione della "Disciplina del sistema dei 
controlli interni", parzialmente modificata dalla D.G.R. n. 1-3361 del 14/06/2021; 

• la D.G.R. n. 43-3529 del 9 luglio 2021 "Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001 n. 18"; 

• il Regolamento regionale emanato con D.P.G.R. n. 7/R del 9/11/2022 avente ad oggetto la 
"Disciplina dei contratti di sponsorizzazione"; 

• la DGR n. 3-6447 del 30 gennaio 2023"Approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2023-2025 e della 
tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta 
regionale per l'anno 2023"; 

• la legge regionale 24 aprile 2023, n. 5 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 
di previsione 2023-2025 (Legge di stabilità regionale 2023)"; 



 

• la legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2023-2025"; 

• la D.G.R. n. 1-6763 del 27 aprile 2023: Legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di 
previsione finanziario 2023-2025". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025; 

• la legge regionale n. 14 del 31 luglio 2023 "Assestamento al bilancio di previsione 
finanziario 2023-2025"; 

• la D.G.R. n. 17-7391 del 03/08/2023 "Variazione al Documento Tecnico di 
Accompagnamento e al Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025 di cui alla D.G.R. n. 1-
6763 del 27 aprile 2023"; 

• la legge regionale 30 novembre 2023, n. 33 ''Disposizioni finanziarie e variazione del 
bilancio di previsione 2023-2025"; 

• la DGR 5-7818/2023/XI, avente per oggetto "Bilancio di previsione finanziario 2023-2025. 
Attuazione della Legge regionale 30 novembre 2023, n. 33 ''Disposizioni finanziarie e 
variazione del bilancio di previsione 2023-2025"; 

 
 

DETERMINA 

 
Per le ragioni espresse in premessa, secondo le disposizioni del Regolamento regionale emanato 
con D.P.G.R. n. 7/R del 9/11/2022 avente ad oggetto la "Disciplina dei contratti di 
sponsorizzazione" 
 
Di prendere atto che entro il termine del 13/12/2023, stabilito con D.D. n. 424/2023, è pervenuta 
una sola offerta di sponsorizzazione per l’allestimento natalizio del Grattacielo Piemonte in 
occasione delle festività 2023/24, da parte di Intesa San Paolo s.p.a. per un importo massimo di 
Euro 20.000,00 + IVA, per complessivi 24.400,00;  
 
Di prendere atto del verbale di valutazione della Commissione tecnica dal quale risulta che: 
- l’offerta di sponsorizzazione presentata da Intesa San Paolo, per un importo massimo di Euro 
20.000,00 + IVA, è stata accolta quale “Sponsorizzazione economica”, ai sensi dell’art. 3, comma 1, 
lett. a) del Regolamento emanato con D.P.G.R. n. 7/R del 9/11/2022; 
- è consentito alla società Intesa San Paolo di corrispondere il pagamento dei servizi di cui alle D.D. 
n. 450/2023 e n. 456/2023 all’Ente Regione Piemonte; 
 
Di dare atto che il costo complessivo per gli allestimenti natalizi del Grattacielo Piemonte per le 
festività 2023/24 è pari ad Euro 22.688,77 IVA compresa e che l’offerta di sponsorizzazione 
presentata da Intesa San Paolo copre la totalità dei costi sostenuti dall’Amministrazione regionale;  
 
Di approvare lo schema di contratto di sponsorizzazione tra Regione Piemonte e Intesa San Paolo 
S.P.A allegato alla presente determinazione dirigenziale, quale parte integrante e sostazionale (All. 
1);  
 
Di accertare la somma complessiva di Euro 22.688,77 su cap. 29500 del Bilancio finanziario 
gestionale 2023/2025 – annualità 2023, la cui transazione elementare è rappresentata nell’allegato 
“Appendice A – Elenco registrazioni contabili” parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, versata da Intesa San Paolo (cod. versante n. 368819), quale sponsorizzazione a 



 

copertura dei costi sostenuti dall’Amministrazione per gli allestimenti in argomento;  
 
Di dare atto che il presente accertamento non è stato assunto con precedenti atti; 
 
Di dare atto che a fronte delle operazioni di sponsorizzazione sopra riportate, in ragione della 
natura commerciale loro attribuita dall’Agenzia delle entrate, ancorché esercitate da un ente 
pubblico, la Regione Piemonte emetterà apposita fattura attiva, assoggettata ad IVA al 22% in 
regime di split payment. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010, nonché ai sensi degli artt. 23, comma 1, 
lett b) e 37 del d.lgs. 33/2013 e s.m.i., sul sito istituzionale della Regione Piemonte, nella sezione 
“Amministrazione trasparente”.  
 
 
MG

 
 
 

LA DIRIGENTE (A2102B - Comunicazione, ufficio stampa, relazioni 
esterne e URP) 

Firmato digitalmente da Alessandra Fassio 
 

 

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, 
archiviati come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato: 
 

 1.  All._1).pdf   
 

                                                 
1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti 

alla firma digitale con cui è stato adottato il provvedimento 



All 1)

SCHEMA DI CONTRATTO DI SPONSORIZZAZIONE  

TRA LA REGIONE PIEMONTE 
E

INTESA SAN PAOLO S.P.A.

PER la Regione Piemonte (di seguito sponsee) qui rappresentata dalla d.ssa …………... in qualità di Dirigente del 
Settore Comunicazone Ufficio Stampa,Relazioni Esterne e Urp, con sede legale in Torino, Piazza Piemonte 1 di 
seguito denominata Regione;

E

PER Intesa San Paolo S.P.A. (di seguito sponsor) con sede legale in …......... , qui rappresentata da …..........;

di seguito congiuntamente definiti “Parti”, 

PREMESSO CHE

1) Il nuovo palazzo unico regionale, un grattacielo di 43 piani sito in Torino, Piazza Piemonte 1,oltre a riunire in un
unico spazio gli uffici della Giunta regionale, vuole rappresentare un vero e proprio luogo simbolico di riferimento
per la comunità piemontese;
2)  l’Amministrazione  regionale,  anche  nell’ottica  di  valorizzare  l’area  urbana  sede  del  Grattacielo  Piemonte,
intende sviluppare iniziative destinate a rendere sempre più attrattivo il territorio cittadino per la collettività e i
turisti; 
3)  le  prossime  festività  natalizie  possono  rappresentare  un’occasione  per  condividere  con  la  collettività
l'atmosfera natalizia e il significato comunitario e aggregativo della festa; 
4) il  Grattacielo Piemonte rappresenta altresì un sito architettonico di forte attrattività che in occasione delle
festività può essere ulteriormente valorizzato attraverso l’installazione di addobbi, luminarie, proiezioni luminose
a  tema  natalizio,  comprendendo  anche  il  piazzale  antistante,  recentemente  inaugurato  con  la  nuova
denominazione Piazza Piemonte;
5) con nota del Direttore della Direzione della Giunta regionale del 10/11/2023, d’intesa con la Presidenza della
Giunta regionale, è stato richiesto al Settore scrivente di attivare una manifestazione di interesse per la ricerca di
sponsorizzazioni finalizzate all’allestimento natalizio del Grattacielo Piemonte; 
6)  con determinazione dirigenziale n.  395 del  13/11/2023 è stata avviata,  con apposito Avviso,  la  ricerca di
sponsorizzazioni per l’allestimento natalizio presso il Grattacielo Piemonte con scadenza il 28/11/2023;
7) con determinazione dirigenziale n. 424 del 29/11/2023 è stato prorogato il termine di scadenza al 13/12/2023;
8) con nota prot. n. 21654/2023 è pervenuta da Intesa San Paolo la domanda di partecipazione alla procedura
inerente  la  manifestazione  di  interesse  per  la  sponsorizzazione  relativa  alla  fornitura,  posa,  gestione,
manutenzione e disallestimento di addobbi luminosi, proiezioni luminose a tema natalizio, presso il Grattacielo
Piemonte e nell’area antistante di Piazza Piemonte 1 - Torino, per un importo massimo di Euro 20.000 oltre IVA; 
9) in data 14/12/2023 la Commissione di valutazione appositamente nominata ha accolto l'offerta presentata  da
Intesa San Paolo S.P.A. soggetto in possesso dei requisiti indicati nell'Avviso.

Le  parti,  dandosi  reciprocamente atto che le  premesse costituiscono parte integrante  del  presente accordo,
convengono e stipulano quanto segue:

Art. 1 - Oggetto del contratto
Costituisce oggetto del presente contratto il rapporto di collaborazione, sotto forma di sponsorizzazione, tra la
Regione Piemonte e il Proponente per la fornitura, posa, gestione, manutenzione e disallestimento di addobbi
luminosi in Piazza Piemonte 1, e proiezioni luminose a tema natalizio sul Grattacielo Piemonte nel periodo delle
festività natalizie 2023/2024.
La sponsorizzazione si attuerà attraverso l'erogazione da parte dello sponsor dell'importo di Euro 22.688,77 IVA
compresa a  favore  di  Regione  Piemonte  finalizzato  a  finanziare  la   fornitura  dell'allestimento  natalizio  e  la
proiezione luminosa sopra indicata.



Art. 2 - Durata del contratto 
Il presente contratto decorre dalla data di sottoscrizione e termina alla conclusione dell'evento, e comunque fino
all'estinzione degli obblighi delle parti derivanti dalla sua esecuzione.

Art. 3 - Obblighi a carico dello Sponsor 
Lo Sponsor si impegna a:
erogare, entro il ______ l'importo di Euro 22.688,77 IVA compresa in favore della Regione Piemonte;
Il  corrispettivo sarà  versato in  soluzione unica  alla  sottoscrizione del  presente contratto,  sul  conto corrente
intestato a  Regione Piemonte ……………………………… presso _______.
Il  pagamento  verrà  effettuato  a  presentazione  da  parte  della  Regione  Piemonte  di  avviso  di  fatturazione.
Successivamente verrà rilasciata dallo Sponsee regolare fattura. 

Art. 4 - Obblighi a carico dello Sponsee 
In relazione alla sponsorizzazione oggetto del presente contratto, la Regione Piemonte  si impegna a:
- riconoscere il soggetto proponente quale sponsor dell' iniziativa di allestimento ed illuminazione del Grattacielo
Piemonte in occasione delle festività natalizie 2023/2024;
- assicurare allo sponsor la  presenza del nome e del  logo nelle attività di  comunicazione o nelle conferenze
finalizzate a  promuovere l'iniziativa o durante il suo svolgimento;
- consentire allo Sponsor di avvalersi della facoltà di pubblicizzare la sua collaborazione presso le proprie sedi e
nell’ambito delle proprie campagne di comunicazione.

Art. 5- Responsabilità 
La  stipula  del  presente contratto è  tassativamente  limitata  alla  sponsorizzazione dell’iniziativa suindicata  ed
esclude  in  modo  totale  qualsiasi  rapporto  di  società,  associazione,  corresponsabilità,  agenzia,  mandato,
procacciamento di affari o rappresentanza fra lo Sponsee e lo Sponsor, di modo che nessuno dei due soggetti
potrà mai essere ritenuto responsabile delle obbligazioni dell'altro.
Lo Sponsor e lo Sponsee si impegnano nell’esecuzione del presente accordo a non tenere comportamenti che
possano risultare lesivi per l’immagine o per il nome dell’altra parte. 
Le scelte organizzative legate all’evento, di cui in premessa, restano di esclusiva competenza dello Sponsee.

Art.6 - Risoluzione
La Regione Piemonte si riserva la facoltà di risolvere il contratto, in qualsiasi momento con preavviso scritto,
qualora dovesse emergere una qualunque inadempienza da parte dello Sponsor a qualsiasi obbligo contrattuale.
In particolare il presente contratto è soggetto a risoluzione:
1) quando lo Sponsor risulti inadempiente in modo grave in relazione ai propri obblighi;
2) quando situazioni/cause eccezionali non consentano allo Sponsor l’assolvimento dei propri impegni;
3) qualora la sponsorizzazione oggetto del presente contratto generi conflitti di interesse tra l’attività istituzionale
dell’Amministrazione e quella dello Sponsor, il rapporto si intende risolto, fatti salvi:
a. l’esperimento di un tentativo di soluzione del conflitto, a salvaguardia dell’interesse pubblico;
b. i diritti maturati al momento della risoluzione dalle parti; 
La  risoluzione  del  contratto  per  colpa  dello  Sponsor  obbligherà  quest’ultimo  a  risarcire  tutti  i  danni
conseguentemente sofferti dall’Amministrazione.

Art. 7- Recesso
La Regione Piemonte si riserva la facoltà di recedere dal contratto di sponsorizzazione prima della scadenza 
convenuta, qualora intervengano motivi di pubblico interesse.

Art.8 - Trattamento dei dati personali
Ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 13 del D. Lgs. n.196 del 30.06.2003, i dati personali forniti dallo Sponsor,
obbligatori  per le finalità connesse alla stipula e gestione del contratto, saranno trattati dall’Amministrazione
regionale in conformità alle disposizioni contenute nella normativa medesima. I dati saranno comunicati ai sensi
della predetta normativa, ai soggetti aventi titolo in virtù di leggi o regolamenti, solo per motivi inerenti la stipula
e la gestione del contratto.

Art. 9 - Controversie



Eventuali controversie, relative al presente contratto o comunque allo stesso anche indirettamente connesse,
saranno definite in via amichevole. Nel caso in cui si riscontrasse l’impossibilità di comporre la controversia, le
parti dichiarano di eleggere competente, in via esclusiva, il Foro di Torino.

Art. 10 - Disposizioni generali
Per quanto non previsto dal presente contratto si fa rinvio a leggi, regolamenti e disposizioni normative vigenti.
Le parti si danno reciprocamente atto che sono da considerarsi parti integranti del presente accordo, benché ad
esso non materialmente allegati, l’Avviso pubblicato in data 13 novembre 2023 sul sito istituzionale della Regione
Piemonte.

Art. 11 - Registrazione 
Il presente contratto sarà registrato solo in caso d’uso. Tutte le spese, imposte e tasse, inerenti la stipulazione e
l’eventuale registrazione del presente contratto, sono a carico dello Sponsor.

Letto, approvato e sottoscritto

Regione Piemonte
Dirigente Settore…..
d.ssa Alessandra Fassio

…...................................................
Lo sponsor
…...................................................

Torino, lì......



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 474/A2102B/2023  DEL 18/12/2023

Accertamento N.: 2023/3416
Descrizione: SPONSORIZZAZIONE PER L'ALLESTIMENTO NATALIZIO DEL GRATTACIELO 
PIEMONTE 2023/24
Importo (€): 22.688,77
Cap.: 29500 / 2023 - ENTRATE DERIVANTI DA SPONSORIZZAZIONI DA PARTE DI IMPRESE
Soggetto: Cod. 368819
PdC finanziario: Cod. E.2.01.03.01.999 - Sponsorizzazioni da altre imprese
Tipo finanziamento: Cod. P - FONDI PRIVATI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI
Tipologia: Cod. 2010300 - Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese




